[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ № 100
от 26.07.2012 г.                                                                               р.п. Романовка

О внесении изменений и дополнений

в Устав Романовского муниципального
района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 25 июня 2012 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и ст. 42 Устава Романовского муниципального района Саратовской области Муниципальное Собрание Романовского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести  в Устав Романовского муниципального района Саратовской области следующие изменения:

- пункт 4 части 1 статьи 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

- абзац 2 части 1 статьи 24 изложить в новой редакции:

 «Глава муниципального района может работать как на постоянной основе, так и на не постоянной основе.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав Романовского муниципального района в соответствии с установленным законодательством порядком.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

муниципального района                                                         Н.В. Швецов

Секретарь заседания                                                               А.А. Бондаренко